
2023 年 11 月吉日 

 

ジャパンマスターズスプリント 2023 

 参加チームの皆様へ 

 

一般社団法人日本マスターズ水泳協会 

 

競技会サポートアプリ「JAPURI」について 

 

日本マスターズ水泳協会では 11 月 25～26 日に開催する「ジャパンマスターズスプリント

2023」において、競技会サポートアプリ「「JAPURI」のベータ版によるテストを行います。このア

プリは、個人が出場する種目の組・レーンおよび競技予定時間が表示され、出場レースの 30 分・

15 分前の通知で招集タイミングをお知らせするなど、参加者が安心して大会に参加できることを

目的として本協会が作成を進めております。このテストにご協力いただける方は、以下の「取り扱

い説明」をご覧の上、アプリのインストールを大会当日までに完了いただきますよう宜しくお願い

致します。 

大会当日には会場２Ｆに「JAPURI ブース」を設置し、アプリに関する質問や使用しての感想な

どをお伺いし、開発の参考にさせていただきます。ご不明な点がございましたら「JAPURI ブー

ス」までお越しください。 

多くの皆様にこのアプリをご活用いただき、マスターズスイムライフを楽しんでいけるよう更な

るバージョンアップを進めてまいりますので、是非ともテストへのご参加ご協力をお願いいたしま

す。 

 

[競技会サポートアプリ「JAPURI（ジャプリ）」] 

  
  



[アプリ取り扱い説明] 

1.インストール 

  以下の QR コードよりアプリのインストールをお願いします。 

    ＜スマホが iOS の方＞          ＜スマホが Android の方＞ 

     アイフォンと言われるスマホです。    アイフォン以外のスマホです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.ログイン 

     アプリダウンロードが完了すると、左のアプリが画面に表示されます。アプリをタップ

（押す）すると、ログインページが開きます。（下記画像参照） 

協会ホームページの「会員ページ」ログイン時に使用する個人 ID またはメールアドレ 

スとパスワードを入力してください。 

<ログイン画面> 

① 日本マスターズ水泳協会ホームページ「会員ページ Login」

に必要な ID もしくはメールアドレスを入力します。 

ID は登録カード記載されております。 

② 設定されたパスワードを入力してください。 

※個人 ID・パスワードがわからない場合は、 

以下お問い合わせ URL からお問い合わせください。   

お問い合わせ URL「 「 https://www.masters-swim.or.jp/contact.php  

  

 

 

   

   ＜重要＞ iOS（アイフォン）のスマホをご利用の方へ 

「 「 「 「 「 「 「 「アプリ初回起動時に、「JAPURI」は通知を送信します。よろ 

    しいですか？」というメッセージが表示されます。（右画面参照） 

    表示されましたら「許可」を選択いただきますようよろしくお願 

    いします。 

①  

②  

https://www.masters-swim.or.jp/contact.php


3.画面イメージ 

＜トップページ＞        ＜大会情報＞          ＜登録カード＞ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

協会ホームページの「お知 スタートリスト公開後、ジャパン  マスターズ登録カードが 

らせ」を表示します。   スプリント 2023 出場種目情報 「  表示されます。 

             を表示します。下方に本大会の   賞状受け取りの際に QR 

             「・Youtube 配信を見る「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「コードをかざしていただく 

             「・特設サイトを表示      「 「 「と受け取りができます。 

             が出てきますのでご活用ください。 

＜招集通知＞ 

                

               競技時間が近づくと、「招集通知」として左画面が表示されま

す。（競技開始時間３０分・１５分を目途） 

               なお、表示内容は変更する場合がございます。 

 

 

 

 

 

 「アプリをインストールできない」などございましたら、大会会場２Ｆ「JAPURI ブース」 

にお越しください。その際、インストールに必要な情報をお持ちください。 

 その他、アプリに関するご質問やご意見をお待ちしております。 


